

Сравнительная таблица нормативного правового (правового) акта «О внесении изменений и дополнения в решение маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области от 21 декабря 2018 года № 41/2 «Об утверждении районного бюджета на 2019-2021 годы»

№ п/п	Структурный элемент	Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Обоснование
	пункт 1 изложить в новой редакции:	<p>1. Утвердить районный бюджет на 2019-2021 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2019 год в следующих объемах:</p> <p>1) доходы – 4399733,5 тысяч тенге;</p> <p>налоговые поступления – 464645,3 тысяч тенге;</p> <p>неналоговые поступления – 46355,9 тысяч тенге;</p> <p>поступления от продажи основного капитала – 20200 тысяч тенге;</p> <p>поступления трансфертов – 3868532,3 тысячи тенге;</p> <p>2) затраты – 4400086,7 тысяч тенге;</p> <p>3) чистое бюджетное кредитование – 6677 тысяч тенге;</p> <p>бюджетные кредиты – 15150 тысяч тенге;</p> <p>погашение бюджетных кредитов – 8473 тысячи тенге;</p> <p>4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 1000 тысяч тенге;</p> <p>приобретение финансовых активов – 1000 тысяч тенге;</p> <p>поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;</p> <p>5) дефицит (профицит) бюджета – - 8030,2 тысячи тенге;</p> <p>6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 8030,2 тысячи тенге;</p> <p>поступления займов – 15150 тысяч тенге;</p>	<p>1. Утвердить районный бюджет на 2019-2021 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2019 год в следующих объемах:</p> <p>1) доходы – 4402779,7 тысяч тенге;</p> <p>налоговые поступления – 464645,3 тысяч тенге;</p> <p>неналоговые поступления – 46355,9 тысяч тенге;</p> <p>поступления от продажи основного капитала – 20200 тысяч тенге;</p> <p>поступления трансфертов – 3871578,5 тысячи тенге;</p> <p>2) затраты – 4402632,9 тысяч тенге;</p> <p>3) чистое бюджетное кредитование – 6677 тысяч тенге;</p> <p>бюджетные кредиты – 15150 тысяч тенге;</p> <p>погашение бюджетных кредитов – 8473 тысячи тенге;</p> <p>4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 1500 тысяч тенге;</p> <p>приобретение финансовых активов – 1500 тысяч тенге;</p> <p>поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;</p>	<p>уточнение районного бюджета для обеспечения эффективного использования бюджетных средств; увеличение целевых трансфертов из республиканского бюджета на сумму 10000 тыс. тенге; увеличение целевых трансфертов из областного бюджета на сумму 13030 тыс.тенге; уменьшение целевых трансфертов из областного бюджета на сумму 19983,8 тыс.тенге; перенаправление бюджетных средств между администраторами бюджетных программ.</p>

		<p>тенге; погашение займов – 8473 тысячи тенге; используемые остатки бюджетных средств – 1353,2 тысячи тенге.</p>	<p>5) дефицит (профицит) бюджета – - 8030,2 тысячи тенге; 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 8030,2 тысячи тенге; поступления займов – 15150 тысяч тенге; погашение займов – 8473 тысячи тенге; используемые остатки бюджетных средств – 1353,2 тысячи тенге.</p>	<p>6-1. уменьшение целевых текущих трансфертов из районного бюджета на сумму 566 тыс.тенге (ФОТ); 6-2. уменьшение целевых текущих трансфертов из районного бюджета на сумму 485,2 тыс.тенге (текущий ремонт сетей водопровода с. Бексеит).</p>
2	<p>пункты 6-1, 6-2 изложить в новой редакции:</p>	<p>6-1. Предусмотреть в бюджете Мамлютского района Северо-Казахстанской области на 2019 год объемы целевых текущих трансфертов из районного бюджета в бюджет коммунального государственного учреждения «Аппарат акима Мамлютка Северо-Казахстанской области» в сумме 16224 тысячи тенге. 6-2. Предусмотреть в бюджете Мамлютского района Северо-Казахстанской области на 2019 год объемы целевых текущих трансфертов передаваемых из районного бюджета в бюджет государственного учреждения «Аппарат акима Новомихайловского сельского округа Мамлютского района Северо-Казахстанской области» в сумме 7033,3 тысячи тенге.</p>	<p>6-1. Предусмотреть в бюджете Мамлютского района Северо-Казахстанской области на 2019 год объемы целевых текущих трансфертов передаваемых из районного бюджета в бюджет коммунального государственного учреждения «Аппарат акима Мамлютка Северо-Казахстанской области» в сумме 15658 тысячи тенге. 6-2. Предусмотреть в бюджете Мамлютского района Северо-Казахстанской области на 2019 год объемы целевых текущих трансфертов передаваемых из районного бюджета в бюджет государственного учреждения «Аппарат акима Новомихайловского сельского округа Мамлютского района Северо-Казахстанской области» в сумме 6548,1 тысячи тенге.</p>	

3	подпункт 5) пункта 7 изложить в новой редакции:	5) 411788 тысяч тенге – на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий;	5) 421788 тысяч тенге – на повышение заработной платы гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий;	10000 тыс.тенге - увеличение целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета.
4	подпункт 3) пункта 8 изложить в новой редакции:	3) 8822 тысячи тенге – на развитие рынка труда в рамках Государственной программы развития продуктивной занятости и массового предпринимательства на 2017-2021 годы «Еңбек» в том числе: краткосрочное профессиональное обучение кадров по востребованным на рынке труда профессиям, включая обучение в мобильных центрах – 8822 тысяч тенге;	13352 тысячи тенге – на развитие рынка труда в рамках Государственной программы развития продуктивной занятости и массового предпринимательства на 2017-2021 годы «Еңбек» в том числе: краткосрочное профессиональное обучение рабочих кадров по востребованным на рынке труда профессиям, включая обучение в мобильных центрах – 13352 тысяч тенге;	4530 тыс.тенге - увеличение целевых текущих трансфертов из областного бюджета.
5	подпункт 7) пункта 8 изложить в новой редакции:	7) 7769,1 тысяч тенге – текущий ремонт разводящих сетей водопровода села Становое;	7) 5000 тысяч тенге – текущий ремонт разводящих сетей водопровода села Становое;	2769,1 тыс.тенге уменьшение целевых текущих трансфертов из областного бюджета.



6	9) подпункт 8 пункта 8 изложить в новой редакции:	9) 3300 тысяч тенге – на приобретение угля;	9) 6300 тысяч тенге – на приобретение угля;	3000 тыс.тенге увеличение целевых текущих трансфертов из областного бюджета.
7	11), 12), 13), 14), 15), 16), 17), 18), 19), 20) пункта 8 изложить в новой редакции:	<p>11) 14272,9 тысяч тенге – на текущий ремонт разводящих сетей водопровода села Воскресеновка Воскресеновского сельского округа Мамлютского района;</p> <p>12) 14430,1 тысяч тенге – на текущий ремонт разводящих сетей водопровода села Леденево Леденевского сельского округа Мамлютского района;</p> <p>13) 4529,3 тысяч тенге – на текущий ремонт разводящих сетей водопровода села Бексеит Новомихайловского сельского округа Мамлютского района;</p> <p>14) 14120,9 тысяч тенге – на текущий ремонт разводящих сетей водопровода села Ленино Ленинского сельского округа Мамлютского района;</p> <p>15) 4858 тысяч тенге – на текущий ремонт разводящих сетей водопровода села Бостандык Андреевского сельского округа Мамлютского района;</p> <p>16) 8000 тысяч тенге – на текущий ремонт разводящих сетей водопровода села Дубровное Дубровинского сельского округа Мамлютского района;</p> <p>17) 15653,5 тысяч тенге – на текущий ремонт разводящих сетей водопровода села Михайловка Дубровинского сельского округа</p>	<p>11) 11412,8 тысяч тенге – на текущий ремонт разводящих сетей водопровода села Воскресеновка Воскресеновского сельского округа Мамлютского района;</p> <p>12) 11544,1 тысяч тенге – на текущий ремонт разводящих сетей водопровода села Леденево Леденевского сельского округа Мамлютского района;</p> <p>13) 4044,1 тысяч тенге – на текущий ремонт разводящих сетей водопровода села Бексеит Новомихайловского сельского округа Мамлютского района;</p> <p>14) 11256 тысяч тенге – на текущий ремонт разводящих сетей водопровода села Ленино Ленинского сельского округа Мамлютского района;</p> <p>15) 4337,5 тысяч тенге – на текущий ремонт разводящих сетей водопровода села Бостандык Андреевского сельского округа Мамлютского района;</p> <p>16) 6384 тысяч тенге – на текущий ремонт разводящих сетей водопровода села Дубровное</p>	<p>1) 19983,8 тыс.тенге уменьшение целевых трансфертов из областного бюджета по ремонту разводящих сетей водопровода по селам района;</p> <p>2) 1000 тыс.тенге увеличение целевых трансфертов из областного бюджета на развитие.</p>

8	пункт 8 дополнить подпунктом 21) следующего содержания:	<p>Мамлютского района; 18) 11410,5 тысяч тенге – на текущий ремонт разводящих сетей водопровода села Кызыласкер Кызыласкерского сельского округа Мамлютского района; 19) 5308,5 тысяч тенге – на текущий ремонт разводящих сетей водопровода села Искра Воскресеновского сельского округа Мамлютского района; 20) 15973,7 тысяч тенге – целевые трансферты на развитие - на развитие индустриальной инфраструктуры в рамках Государственной программы поддержки и развития бизнеса «Дорожная карта бизнеса-2020», утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 25 августа 2018 года № 522 «Об утверждении Государственной программы поддержки и развития бизнеса «Дорожная карта бизнеса-2020».</p>	<p>Дубровинского сельского округа Мамлютского района; 17) 12522,8 тысяч тенге – на текущий ремонт разводящих сетей водопровода села Михайловка Дубровинского сельского округа Мамлютского района; 18) 9128 тысяч тенге – на текущий ремонт разводящих сетей водопровода села Кызыласкер Кызыласкерского сельского округа Мамлютского района; 19) 4739,7 тысяч тенге – на текущий ремонт разводящих сетей водопровода села Искра Воскресеновского сельского округа Мамлютского района; 20) 16973,7 тысяч тенге – целевые трансферты на развитие - на развитие индустриальной инфраструктуры в рамках Государственной программы поддержки и развития бизнеса «Дорожная карта бизнеса-2020», утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 25 августа 2018 года № 522 «Об утверждении Государственной программы поддержки и развития бизнеса «Дорожная карта бизнеса-2020»;</p>	<p>3) 4500 тыс.тенге увеличение целевых трансфертов из областного бюджета</p>
8	пункт 8 дополнить подпунктом 21) следующего содержания:	<p>21) 4500 тысяч тенге – на приобретение котлов.</p>	<p>21) 4500 тысяч тенге – на приобретение котлов.</p>	<p>3) 4500 тыс.тенге увеличение целевых трансфертов из областного бюджета</p>

	пункт 12 изложить в новой редакции:	12. Учестъ расходы по видам помощи отдельным категориям нуждающихся граждан на 2019 год в сумме 12754 тысяч тенге, согласно приложению 8.	12. Учестъ расходы по видам социальной помощи отдельным категориям нуждающихся граждан на 2019 год в сумме 12604 тысяч тенге, согласно приложению 8.	150 тыс.тенге выплаты фактического количества получателей социальной помощи согласно количества социальной помощи
--	-------------------------------------	---	--	---

Руководитель КГУ «Отдел экономики и финансов акимата Мамлютского района СКО»

А.Биктимиров